MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de Ciência e Tecnologia - CTCT
SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, CEP: 70.730-540, Brasília/DF

Fone: (61) 2028-2076 / 2082; Fax: (61) 2028-2082
E-mail: sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício nº 08/2009/CTCT/CNRH/MMA

                     Brasília, 26 de julho de 2010.

A Sua Senhoria o Sr.
ANA CRISTINA MASCARENHAS
Gerente do Grupo de Apoio ao Conselho - GAC

Assunto: Encaminha proposta de resolução elaborada pela CTCT.

Senhora Gerente,

1. A Câmara Técnica de Ciência e Tecnologia – CTCT  concluiu em sua 71ª reunião a
elaboração da proposta de resolução que Estabelece procedimentos para disciplinar a prática de
reúso  direto  não  potável  de  água  na  modalidade  agrícola  florestal  (processo  No

02000.000455/2008-16) definida na Resolução CNRH n.º 54 de 28 de novembro de 2005.

2. Assim, encaminho a proposta de resolução para inclusão na pauta da CTIL, para análise e
posterior encaminhamento ao Plenário do CNRH.

Certo de contar com sua atenção, subscrevo-me.

Atenciosamente.

SANDERSON ALBERTO MEDEIROS LEITÃO
Presidente da CTCT

	Ofício nº 08/2009/CTCT/CNRH/MMA
	A Sua Senhoria o Sr.

	ANA CRISTINA MASCARENHAS